

**Protokół Nr XLI/17
z sesji Rady Miejskiej Karpacza
dbytej w dniu 8 września 2017 r.
w sali narad Urzędu Miejskiego w Karpaczu.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 9:35,
zakończyła się o godz. 14:05.**

Sesja transmitowana była na żywo - nagranie z obrad sesji znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej miasta: www.karpacz.eu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej i porządek obrad załączono do protokołu. Potwierdzenie otrzymania zawiadomienia o zwołaniu XLI sesji Rady Miejskiej Karpacza w dniu 08 września 2017 roku i materiałów na sesję stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obsługę prawną sesji sprawował: Mecenas p. Tomasz Konkol.

W sesji uczestniczyli: Burmistrz Karpacza – p. Radosław Jęcek, Zastępca Burmistrza - p. Kamila Cyganek, Referent Prawny Urzędu Miejskiego - p. Jakub Karaś.

Protokół został spisany z nagrania DVD obrad sesji, ponieważ w dniu 08.09.2017r. protokolantka była na planowanym urlopie wypoczynkowym (termin planowanej sesji z dnia 30 sierpnia 2017r., na wniosek grupy radnych, został zmieniony na dzień 08 września 2017r.).

Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Ewa Walczak o godz. 9:35 otworzyła obrady XLI sesji Rady Miejskiej Karpacza, powitała zaproszonych gości, mieszkańców Karpacza, radnych oraz pracowników Urzędu Miejskiego i stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (nieobecni radni: Mirosław Czubak – usprawiedliwiony, Filip Godyń, Mieczysław Pajdzik i Tomasz Dobecki), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. Kserokopia usprawiedliwienia nieobecności radnego Mirosława Czubaka na sesji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady wprowadziła do porządku obrad trzy uchwały, które wpłynęły na 7 dni przed sesją i były omawiane na komisjach:

- projekt uchwały nr 370/17 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.
- projekt uchwały nr 371/17 : zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów oraz źródeł dochodów jednostek i wydatków nimi finansowanych.
- projekt uchwały nr 367 A/17 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Karpacz na zadanie pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji pochodzącej z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Karpacz”

Uchwały te zostają wpisane w punkcie 9 porządku obrad jako kolejne uchwały do głosowania.

Prowadząca obrady zapytała czy są wnioski do porządku obrad.

W związku z brakiem wniosków i pytań zarządziła głosowanie za przyjęciem porządku obrad:
za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że porządek obrad XLI sesji Rady Miejskiej Karpacza został ustalony i przystąpiła do realizacji punktu 3.

Ad 3.

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z XXXVIII sesji z dnia 28

czerwca 2017 r. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 3 głosy.

Prowadząca obrady stwierdziła, że protokół z XXXVIII sesji Rady Miejskiej Karpacza został przyjęty. Potwierdzenie zapoznania się radnych z w/w protokołem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z XXXIX sesji z dnia 14 lipca 2017 r. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 4 głosy.

Prowadząca obrady stwierdziła, że protokół z XXXIX sesji Rady Miejskiej Karpacza został przyjęty. Potwierdzenie zapoznania się radnych z w/w protokołem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie protokołu z XL sesji z dnia 26 lipca 2017 r. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu:

za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 4 głosy.

Prowadząca obrady stwierdziła, że protokół z XL Rady Miejskiej Karpacza został przyjęty. Potwierdzenie zapoznania się radnych z w/w protokołem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 4.

Przewodnicząca rady – poprosiła Burmistrza o przedstawienie informacji o pozyskanych funduszach pozabudżetowych w I połowie 2017 r. oraz o perspektywach dalszych działań mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych.

Burmistrza Miasta - wszystkie informacje zawarte w pkt 4 porządku obrad przedstawi pani Kamila Cyganek - Zastępca Burmistrza Miasta.

Zastępca Burmistrza – w 2017 roku gmina pozyskała środki z programów krajowych w łącznej kwocie 10 mln 400 tys. zł. Z Ministerstwa Sportu i Turystyki otrzymamy 7mln zł na przebudowę stadionu miejskiego w Karpaczu wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazało nam środki na odbudowę nawierzchni i wykonanie odwodnienia w ciągach ulic: Dzikiej – 146 000 zł i Spokojnej – 137 600 zł. W ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko przyznano dofinansowanie w wysokości 2 585 232 zł. Całkowita wartości projektu wyniesie 3 041 450 zł. Projekt obejmuje zagospodarowanie terenów zielonych o łącznej powierzchni 5,473 ha, w tym: odnowienie parku zabaw przy zbiegu ul. Parkowej z ul. Kopernika, utworzenie parku przy ul. Rybackiej, utworzenie ogrodu roślin wodnych i bagiennych w okolicy ulic: Dolnej i Wąskiej, odnowienie skwerów: przy wodospadzie, przy Lipie Sądowej, przy ul. Kowarskiej, przy ul. Staszica i Narutowcza, przy ul. A. Mickiewicza, przy ul. T. Kościuszki i przy ul. Kolejowej oraz odnowienie roślinności w pasach drogowych. Gmina pozyskała też środki unijne na realizację programów:

1) Karkonoskie spotkania kulturalne – całkowita wartość: 397 752 zł, dofinansowanie: 342 088 zł, okres realizacji wynosi 3 lata. Program obejmuje realizację imprez (majówka, festiwal smaków), warsztaty dla dzieci, zakup wyposażenia do organizacji imprez (namioty);

2) Poznajmy się bliżej – całkowita wartość: 217 472 zł, dofinansowanie UE: 184 848 zł. Okres realizacji 3 lata. Program obejmuje organizację imprez, spotkań integracyjnych dla różnych środowisk, zakup wyposażenia (nagłośnienie, stoły, ławy);

3) Promocja bez granic – całkowita wartość: 122 816 zł, dofinansowanie UE: 104 392 zł, dofinansowanie z budżetu Państwa: 6 140 zł. Program obejmuje wydanie czterojęzycznych publikacji: przewodnika turystycznego, przewodnika dla rodzin z dziećmi, przewodnika dla aktywnych, wydanie pocztówek z pracami lokalnych artystów, zakup 2 zestawów okulusów i wykonanie filmów sferycznych.

Planowane jest pozyskanie środków na realizację programów:

1) Przebudowa Centrum Karpacza – projekt jest po pozytywnej ocenie formalnej i merytorycznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, wartość - 8 619 842 zł, wnioskowane dofinansowanie – 5 369 585 zł;

2) Dolnośląscy Liderzy e-Rozwoju – projekt z zakresu e- usług (obsługa podatkowa, zarządzanie nieruchomościami). Projekt jest po pozytywnej ocenie merytorycznej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój;

3) Przebudowa ul. Rybackiej – stworzenie trasy spacerowej, punktu widokowego oraz parku edukacyjnego – dendrologicznego. Projekt planowany do złożenia w ramach programu Interreg V A;

4) Zagospodarowanie punktów widokowych – obejmuje 7 punktów widokowych, ławeczki, panoramy

i elementy geocachingu. Termin naboru wniosków określony został do końca września - w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich;

5) Po obfitych opadach, które wystąpiły na przełomie lipca i sierpnia zgłosiliśmy również wniosek o dofinansowanie w ramach tzw. „powodziówek” odbudowę nawierzchni w ciągach ulic: Grodgera, Szkolnej i Staszica – 07 września była w mieście Komisja oceniająca stan tych dróg.

Radny Arkadiusz Dobiecki – czy środki, które zostały pozyskane na remont ulic: Grodgera, Szkolnej i Staszica zostaną jeszcze w tym roku wykorzystane ?

Zastępca Burmistrza – nie ma takiej możliwości – te ulice zostaną wyremontowane w przyszłym roku.

Radny Wiesław Czerniak – zapytał czy znajdują się środki na poprawę stanu ul. Nadrzecznej.

Burmistrz Karpacza – odpowiedział radnemu Wiesławowi Czerniakowi, że teraz jest mowa o pozyskiwaniu funduszy pozabudżetowych i przedstawił procedurę kwalifikowania ulic do ubiegania się o środki z tzw. „powodziówek”.

Radny Arkadiusz Dobiecki – zapytał czy gmina będzie się jeszcze starała pozyskać dodatkowe środki na finansowanie budowy stadionu.

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Tomasz Dobiecki (godz. 9:45).

Burmistrz Karpacza – tak, będziemy jeszcze występować z wnioskami o dofinansowanie tej inwestycji. Zakończenie budowy stadionu przewidywane jest na koniec stycznia 2019 r.

Wobec braku dalszych pytań Prowadząca obrady zakończyła pkt 4 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 6.

Ad 5.

W celu przedstawienia informacji dotyczącej przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018 na sesję zaproszone zostały: Dyrektorka Przedszkola w Karpaczu pani Iwona Kopa i Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Karpaczu pani Maria Supeł (godz. 9:50).

Przewodnicząca rady - poprosiła Dyrektorki o przedstawienie informacji jaki jest stan przygotowania gminnych placówek oświatowych do roku szkolnego 2017/2018. Zapytała również ilu nauczycieli pozbawiono pracy w związku z wprowadzeniem nowej ustawy.

Dyrektorka Przedszkola pani Iwona Kopa - wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci od 3 do 6 roku życia, czyli cztery roczniki. Praktycznie zmieniona została podstawa programowa tylko zgodnie z wytycznymi i wprowadzona została nauka języka angielskiego we wszystkich grupach wiekowych.

W przedszkolu jest pięć oddziałów: jeden dzieci trzyletnich, jeden czteroletnich, dwa oddziały pięcioletników i jeden sześciolatników. Zmieniła się struktura zatrudnienia, pomimo że w przedszkolu jest prawie taka sama liczba dzieci co w zeszłym roku ale dwie nauczycielki przebywają na urlopie dla podratowania zdrowia a jedna przeszła na emeryturę. W związku z tym będzie wnioskowała o zmianę w budżecie, bo trzeba będzie zapłacić wynagrodzenie dla nowych nauczycieli i wypłacić odprawę emerytalną. W tym roku do przedszkola przyjęto 102 dzieci. Teraz zatrudnionych jest: 10 nauczycieli, na 1/22 etatu nauczyciel religii, na 3/4 etatu logopeda, 1 stażysta, w obsłudze jest 8 etatów i w administracji jest 1 etat. Baza przedszkola jest przygotowana, jest bezpieczna i estetyczna. Wszystkie prace remontowe oraz przeglądy wykonane zostały podczas przerwy wakacyjnej. Nowy rok szkolny zaczął się co prawda od 1 września ale przedszkole pracuje już od sierpnia. Zajęcia dydaktyczne się nie zmieniły, oprócz wprowadzenia języka angielskiego dla wszystkich grup przedszkolnych. W przedszkolu nie można realizować zajęć dodatkowych, płatnych przez rodziców. W związku z tym realizowana będzie podstawa programowa i zajęcia dodatkowe, finansowane z budżetu gminy tj. rytmika.

Radny Arkadiusz Dobiecki – zrozumiał, że w przedszkolu wprowadzona została religia.

Dyrektorka Przedszkola pani Iwona Kopa – tak nie jest, bo zajęcia te kontynuowane są już od wielu lat, na prośbę rodziców, którzy składają stosowne deklaracje.

Radny Arkadiusz Dobiecki – co się dzieje z dziećmi, które nie uczestniczą w tych zajęciach ?

Dyrektorka Przedszkola pani Iwona Kopa – uczestniczą wtedy w zajęciach innej grupy.

Radny Grzegorz Kubik – ile w przedszkolu jest dzieci i ile spoza naszej gminy.

Dyrektorka Przedszkola pani Iwona Kopa – jest 102 dzieci, dzieci spoza gminy jest niewiele i „idzie” za nimi dotacja. Poza tym dzieci spoza gminy przyjmujemy jeżeli są wolne miejsca. W przedszkolu są teraz jeszcze

wolne miejsca.

Przewodnicząca rady – udzieliła głosu Dyrektorce Szkoły Podstawowej.

Dyrektorka Szkoły pani Maria Supeł – zostaliśmy przekształceni w Szkołę Podstawową. Podjęta przez radnych kilka lat wcześniej decyzja o połączeniu Gimnazjum ze Szkołą Podstawową była bardzo dobra, ponieważ teraz, po reformie, nauczyciele nie tracą pracy. Dyrektorka przedstawiła informacje dotyczące organizacji nauczania (informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Radny Arkadiusz Dobiecki – czy są problemy z dowozem dzieci do szkoły i jak to jest zorganizowane. Jak wygląda dowóz dzieci samochodami rodziców.

Dyrektorka Szkoły pani Maria Supeł – nie ma z tym problemu, zatrudniona jest osoba, która podczas transportu opiekuje się dziećmi. Samochody osobowe nie wjeżdżają na teren szkoły. Rano przy ulicy są dyżury Straży Miejskiej, która dba o bezpieczeństwo dzieci. W szkole przeprowadzona została ewaluacja i Dyrektorka Szkoły otrzymała od Kuratora Oświaty list gratulacyjny za wzorowe prowadzenie szkoły i bardzo dobre wyniki nauczania.

Przewodnicząca rady - podziękowała Dyrektorkom za przedstawione informacje, życzyła wszystkim nauczycielom sukcesów w pracy oraz zapewniła, że Rada Miejska zawsze gotowa jest pomóc ich placówkom.

Dyrektorki obu placówek oświatowych zapewniły, że Organ Prowadzący troszczy się o potrzeby dzieci i młodzieży obu placówek i nie obcina im zaplanowanych na dany rok szkolny budżetów. Dzięki temu ich placówki są bardzo dobrze wyposażone, można zorganizować wiele zajęć pozalekcyjnych oraz osiągać i utrzymać wysoki poziom kształcenia.

Burmistrz Karpacza – jest spokojny o przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, ponieważ obie Dyrektorki są profesjonalistkami i bardzo dobrze dbają o swoje placówki. Podziękował Dyrektorkom za to, że wszyscy mogą być dumni z tego, jak te placówki są prowadzone. Podziękował też radnym, za zatwierdzanie zaplanowanych na te placówki środków budżetowych, bo subwencja oświatowa wynosi zaledwie ponad 4 mln zł i wystarczyłoby tylko na opłacenie etatów oraz zakup kredy. Z budżetu gminy dokładamy na placówek oświatowych jeszcze ponad 3 mln zł. Zapewnił również, że nie będzie zwolnień i gmina nie będzie szukała oszczędności na tych placówkach .

Wobec braku dalszych pytań Prowadząca obrady zakończyła pkt 5 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 6.

Ad 6.

Przewodnicząca rady przedstawiła informację o działaniach podejmowanych przez siebie w okresie międzysesyjnym (informacja Przewodniczącej rady stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Prowadząca obrady zapytała czy są pytania bądź uwagi do przedstawionej informacji.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady zakończyła punkt 6 i o **godz. 10:25 ogłosiła przerwę** w obradach. O **godz. 10:30 obrady zostały wznowione**. W sesji uczestniczy 12 radnych (nieobecni radni: Mirosław Czubak - usprawiedliwiony, Filip Godyń i Mieczysław Pajdzik), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad.

Ad 7.

Prowadząca obrady zapytała czy są uwagi bądź pytania do przedłożonego przez Burmistrza Miasta sprawozdania (sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Radny Grzegorz Kubik zapytał o pkt 33 na str 4 – o jakie elementy architektury ogrodowej tutaj chodzi, bo są to działki obok tego miejsca, gdzie rozebrano obiekt „Sawa”

Burmistrz Miasta odpowiedział - jest to konsekwencją stanowiska Rady Miejskiej, która wyraziła na to zgodę.

Radny Grzegorz Kubik - pierwszy raz o tym słyszy.

Radny Arkadiusz Dobiecki – jest to teren wydzierżawiony na wniosek właściciela przyległego obiektu, który zrobił tam chiński ogród.

Radny Arkadiusz Dobiecki zapytał o pkt 44 na str 4 – czy to oznacza, że katecheza zostanie przeniesiona do salki katechetycznej.

Burmistrz Miasta odpowiedział - jest to zorganizowanie lekcji religii dla dzieci wyznania prawosławnego, które jeżdżą na te lekcje do Jeleniej Góry, do Cerkwi Prawosławnej.

Radna Irena Seweryn poprosiła Burmistrza o informacje dotyczące Forum Ekonomicznego w Krynicy, w którym uczestniczył.

Burmistrz Miasta – podzieli się informacjami dotyczącymi Forum, po zakończeniu udzielania odpowiedzi do sprawozdania.

Radny Wiesław Czerniak zapytał o pkt 28 na str 10 – czy ten audyt został już przeprowadzony czy dopiero zostanie wykonany.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że audyt został już wykonany, to jest między innymi ta centralizacja VATu – jest to wymagane.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał o pkt 6 na str 1 – rozumie, że te pieniądze przekazane zostały do Biblioteki i to samo jest w następnym punkcie, przy sprawozdaniu Muzeum Zabawek.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że to sprawdzi.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał o pkt 10 na str 2 – czy ten drugi przetarg zakończył się pozytywnie.

Burmistrz Miasta – to jest taki lokal, że nikt go nie chce kupić i mamy z nim kłopot.

Radny Tomasz Dobiecki – kłopot mamy, bo mamy bardzo długą listę oczekujących na mieszkanie.

Burmistrz Miasta – nikt z listy nie chce tego lokalu przyjąć.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał o pkt 12 na str 2 – czy to jest ta sporna działka ?

Burmistrz Miasta – pokiwał twierdząco głową.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał o pkt 19 na str 2 – dzierżawcy tych punktów handlowych dodatkowo je sobie zabudowują płytami, więc jeżeli jest taka potrzeba, to czy gmina, jako właściciel nie powinna tych wiat zabudować z tyłu jednakowymi płytami.

Burmistrz Miasta – jeżeli chodzi o te wiaty, to te „plecy” nie są znowu tak ekspozowane.

Radny Tomasz Dobiecki - jak jest w nich towar, to nie są ale gorzej jest po południu, kiedy nie ma towaru i w jednej widać plekę a w innej deski i bardzo nieładnie to wygląda. Pkt 21 – rozumie, że jest to działka pod tą Stacją Teletransmisyjną. Mieliśmy wrócić to tematu tej Stacji – na jakim to jest etapie.

Burmistrz Miasta – to jest zarządzenie wydane po wyrażeniu przez Radę zgody na dalszą dzierżawę.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał o pkt 32 na str 3 – rozumie, że jest to działka przyległa do DW „Bachus”.

Burmistrz Miasta – to jest kolejne zarządzenie, które wynika z podjętych przez radę decyzji. To rada decyduje czy coś komuś wydzierżawić, czy sprzedać a Burmistrz to potem realizuje.

Radny Tomasz Dobiecki - rozumie to ale cały czas wydzierżawiamy takie tereny, więc czy nie warto zaproponować dzierżawcom, żeby je kupili i raz na zawsze zamknąć ten temat.

Burmistrz Miasta – takie czynności są prowadzone ale nie zawsze dzierżawca chce taką działkę kupić albo nie zawsze rada chce się na taką sprzedaż zgodzić.

Radny Tomasz Dobiecki zapytał o pkt 15 na str 5 – z czego wynikają bonifikaty z tyt. opłaty za użytkowanie wieczyste.

Burmistrz Miasta – wynikają one z ustawy, która określa kryteria umożliwiające otrzymanie 50% bonifikaty w opłatach za użytkowanie wieczyste.

Radny Tomasz Dobiecki - była informacja o folderach i mapach w czterech językach, czy było rozważane drukowanie tego też w języku rosyjskim. Radny widział w Karpaczu więcej Rosjan niż Czechów.

Burmistrz Miasta – przyjeżdżają też Holendrzy a to są cztery najpopularniejsze języki i z tych obszarów językowych ruch turystyczny jest największy. Rosjan też jest dużo ale te publikacje trzeba też zracjonalizować.

Radny Tomasz Dobiecki - poddaje to pod rozagę merytorycznych pracowników Urzędu. Nie wie ilu Rosyjskich turystów przyjeżdża do Hotelu Gołębiowski.

Zastępca Burmistrza – jest to do rozważenia. Oprócz wersji papierowej istnieje też wersja elektroniczna tych przewodników, z której turyści chętnie korzystają.

Radny Tomasz Dobiecki - to może zamieścić przewodnik w języku rosyjskim tylko w wersji elektronicznej. Zapytał pkt 27 na str 10 - czy nie można było wydzierżawić tej sceny od gminy Kowary.

Burmistrz Miasta – Kowary nie mają sceny, scenę ma Związek Gmin Karkonoskich.

Zastępca Burmistrza – na imprezy miejskie wynajmujemy nieodpłatnie scenę ze Związku Gmin Karkonoskich ale występujące u nas zespoły muzyczne określają warunki jakie ma spełniać scena – musi ona posiadać

określone parametry.

Radny Janusz Motylski zapytał o pkt 22 i 23 na str 9 – dlaczego organizacja dwugodzinnej animacji dla dzieci kosztowała aż 6.500,- zł.

Zastępca Burmistrza – animacje trwały trzy godziny, odbyły się w ramach imprezy pn. „Parkowanie pod lipą” i obejmowały one warsztaty teatralne, warsztaty artystyczne, plastyczne i warsztaty cyrkowe. Zakres usług był bardzo szeroki i stąd wynika ta kwota. W przypadku pkt 23 ta kwota obejmuje zarówno spektakl teatralny, animacje teatralne dla dzieci i usługę konferansjerską.

Burmistrz Miasta - odpowiadając na zadane wcześniej przez radną Irenę Seweryn pytanie z satysfakcją informuje, że na Forum Ekonomicznym, Karpacz został laureatem rankingu "Obywatelski samorząd" przeprowadzonego przez Instytut Studiów Wschodnich oraz Centrum Gospodarcze im. Mikołaja Kopernika zajmujące się m.in. analizowaniem gospodarki oraz propagowaniem nowoczesnych form jej rozwoju. W plebiscycie uczestniczyło 700 samorządów z całej Polski. Kapituła, w przeprowadzonych badaniach, oceniła m.in. takie aspekty jak wydatki na budżet obywatelski, współpracę z organizacjami pozarządowymi, częstotliwość spotkań z mieszkańcami i systemy informowania społeczności lokalnej. Nagroda została wręczona na uroczystej gali w obecności marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego, ministrów oraz parlamentarzystów. W tegorocznym XXVII Forum – największej konferencji w Europie Środkowo-Wschodniej uczestniczyło blisko 4 tys. gości z ponad 60 krajów. W debatach dotyczących aktualnej sytuacji politycznej, gospodarczej i społecznej biorą udział szefowie rządów i parlamentów, eksperci, przedstawiciele biznesu, świata nauki, kultury oraz mediów.

Radny Janusz Motylski – czytał wiele publikacji, gdzie w wielu odmianach powtarza się słowo karpackie i jest zaniepokojony, bo kojarzy się to z Karpatami a nie Karpaczem. Zapytał, czy Burmistrz zamierza coś z tym zrobić i czy zwrócił na to uwagę uczestników forum.

Burmistrz Miasta - cieszył się jak często słyszał to słowo odmieniane przez wiele przypadków – ludzie podchodzili do niego i gratulowali mu. Używanie słowa karpaczańskie wogóle nie wchodzi w rachubę.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca rady zakończyła pkt 7 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 8.

Ad 8.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są **interpelacje** i czy są **zapytania**.

Interpelacji nie zgłoszono.

Zapytania

Radny Arkadiusz Dobiecki – przedstawił skargę mieszkańca na inwestora, który przy ul. Chopina i Kościuszki przeciął rów melioracyjny i gromadzi na swojej działce kamienie i korzenie oraz na zagrożenie stworzone przez Firmę Energetyczną na ul. Matejki.

Burmistrz Miasta - mieszkaniec ten zgłosił się też z tą sprawą do Urzędu i miała tam być przeprowadzona wizja. Po potwierdzeniu w/w spraw podjęte zostaną działania zmierzające do wyeliminowania nieprawidłowości.

Radny Wojciech Wesołowski – kiedy będzie przebudowywana ul. łączna.

Burmistrz Miasta - przetrag na remont został już rozstrzygnięty i lada dzień przystąpimy do przebudowy tej ulicy.

Przewodnicząca rady – czy wiadomo, kiedy były dzierżawca Kruczych Skał uporządkuje ten teren.

Burmistrz Miasta - wysłane zostało do niego pismo i ma nadzieję, że już jest reakcja – sprawdzi to.

Przewodnicząca rady – obiecała mieszkańcom, że Burmistrz powie na sesji o sygnałach dźwiękowych Straży Pożarnej tj. że są przepisy określające, że w przypadku zgłoszenia pożaru należy tych sygnałów używać. Mieszkańcy prosili, żeby ten sygnał wyłączać nocą.

Burmistrz Miasta - przedstawił informację w jaki sposób Straż Pożarna zobowiązana jest powiadamiać o zdarzeniach będących w zakresie jej działania. Rozmawiał z osobami zajmującymi się bezpieczeństwem i zarządzaniem kryzysowym oraz z OSP o możliwości wyłączenia tego sygnału po godz. 22:00 ale Strażacy powiedzieli, że ten system jest im potrzebny, bo nie każdy członek OSP ma przy sobie telefon. Ponadto, przy sytuacjach z wichurami może dojść do uszkodzenia linii telefonicznych i zakłóceń w sygnale, dlatego też uważają, że bezpieczeństwo jest najważniejsze.

Radny Tomasz Stanek – przed wakacjami prosił o wycinkę samosiejek na skarpie, wzdłuż ul. Obrońców Pokoju od domu p. Włodygi w stronę Muzeum Sportu i do tej pory nie uzyskał żadnej informacji.

Burmistrz Miasta - wystąpiliśmy o zgodę na tą wycinkę do Nadleśnictwa, które jest właścicielem tego terenu i jej nie otrzymaliśmy. Mamy tylko zgodę na wycinkę drzew w obrebie hornfelsów.

Radny Tomasz Stanek – jest akcja zima, zróbmy też w okresie wakacyjnym akcję lato, bo Prezes spółki nie radzi sobie z właściwym utrzymaniem zieleni miejskiej – zwiększymy środki na ten cel, żeby w mieście było czysto i estetycznie.

Burmistrz Miasta - to jest kwestia gustu ale faktycznie może być ładniej. Zaplanowaliśmy kwotę ponad 3 mln zł na utworzenie nowych terenów zielonych i docelowo trzeba będzie powołać kogoś do zajmowania się tylko zielenią miejską.

Radny Tomasz Stanek – była mowa o wzmocnieniu Ref. Promocji Miasta o jeszcze jedną osobę a doszły go słuchy, że jedno stanowisko w tym dziale zostało zlikwidowane – dlaczego?

Burmistrz Miasta - zarządzanie zasobami ludzkim oraz organizacja pracy poszczególnych Referatów należy tylko i wyłącznie kompetencji Burmistrza i to on ponosi za to odpowiedzialność. Cały czas przygląda się pracy poszczególnych Referatów oraz obserwuje jak funkcjonuje Urząd i stara się racjonalnie nim zarządzać. Zmiany nastąpiły nie tylko w Ref. Promocji i Rozwoju Lokalnego ale następują one również w innych Referatach. Jeżeli chcemy poprawiać funkcjonowanie Urzędu i chcemy, żeby był bardziej przyjazny dla mieszkańców, to musimy dokonywać zmian. Wymienił zmiany jakie zostaną wprowadzone w Urzędzie Miejskim celem usprawnienia jego funkcjonowania. Omówił strukturę organizacyjną Ref. P i RL.

Radny Tomasz Stanek – uważa, że pracownikom Urzędu Miasta należy dać wyższe wynagrodzenie i zwiększyć ich odpowiedzialność.

Burmistrz Miasta - samorząd funkcjonuje całkiem inaczej niż prywatna firma i nie może dać większego wynagrodzenia, niż określają to przepisy.

Radny Tomasz Stanek – w okresie wakacyjnym złożył interpelację dotyczącą problemu z jazdą samochodów o dużym tonażu po ul. Sarniej i Wilczej a wczoraj jeden samochód miał tam wypadek i wpadł do rowu. Ulice te są rozjeżdżane a na asfalcie znajduje się pozasychany beton i niebawem gmina będzie musiała ponieść wysokie koszty ich remontu.

Burmistrz Miasta - mamy bardzo dobrze zinwentaryzowane obie te ulice. Niedawno odbyło się spotkanie z inwestorami i ustalono, że będą oni partycypowali w kosztach odbudowy tych ulic. Burmistrza obowiązują przepisy, które regulują kiedy musi a kiedy nie musi wydawać zezwolenia na wjazd dużych samochodów na miejskie drogi.

Radny Andrzej Olszewski – na forum internetowym sprowokował inwestora, który mu odpisał, że na ulicy Myśliwskiej naprawił to, co zniszczył, nie jeździł po niej dużymi samochodami i nie tylko on jest jej użytkownikiem. Radny zapytał w jaki sposób gmina wyegzekwuje od tego inwestora wykonanie remontu tej ulicy. Dwie Komisje Rady zawnioskowały o zaplanowanie środków na zaprojektowanie łącznika ul. Skalnej z Krzaczną – czy ten wniosek zostanie zrealizowany?

Burmistrz Miasta - odpowiedź udzielona radnemu na portalu internetowym nie jest przez organ wykonawczy brana pod uwagę. Zakres prac wykonany przez tą Firmę nie jest odebrany i gminę on nie satysfakcjonuje. Będą jeszcze prowadzone z inwestorem rozmowy na ten temat. Wszyscy jesteśmy za łącznikiem ul. Skalnej z gm. Kowary ale mamy kłopot, bo do jego wykonania potrzebne jest zaangażowanie trzech gmin, przez które przebiegać będzie ta droga. Na dzisiaj gminy Kowary i Podgórzyn mają inne priorytety i nie zarezerwowały na to ani jednej złotówki.

Radny Andrzej Olszewski – nie chodzi o budowę, tylko o zaangażowanie formalne i zawarcie porozumień z tymi gminami, bo ta droga rozwiąże też ich problemy. Na dzień dzisiejszy mamy tylko zarezerwowany teren i dobre chęci.

Burmistrz Miasta - ciężko jest napisać porozumienie, którego nik nie będzie chciał podpisać.

Radny Andrzej Olszewski – wnioskuje o zorganizowanie, w pierwszej kolejności, spotkania w tej sprawie z Urzędem Marszałkowskim i z Zarządem Dróg Dolnośląskich

Przewodnicząca rady – rozumie, że radny liczy na to, że w/w Urzędy przejmą od gmin Podgórzyn i Kowary finansowanie tej inwestycji a one udostępniłyby tylko swój teren.

Burmistrz Miasta - chciałby, żeby Urząd Marszałkowski wyłożył też pieniądze za Karpacz.

Przewodnicząca rady – uznała, że zgłoszony przez radnego Andrzeja Olszewskiego wniosek jest wnioskiem formalnym i postanowiła, że Rada musi go przegłosować i będzie on obowiązywał Burmistrza. W związku z tym poprosiła radnego o jego powtórzenie.

Radny Andrzej Olszewski – wnioskuje o zorganizowanie spotkania przede wszystkim z Urzędem Marszałkowskim na rzecz budowy obwodnicy Ściegien w formie łącznika ulica Skalna do Krzacznicy, do drogi 366.

Burmistrz Miasta i radni: Przewodnicząca rady, Tomasz Dobiecki i Tomasz Stanek dyskutowali na temat zasadności zgłoszonego wniosku.

Mecenas Tomasz Konkol zwracając się do Przewodniczącej rady powiedział, że ma wątpliwości dotyczące możliwości głosowania tego wniosku formalnego, bo art 34 ustawy o samorządzie gminnym mówi o wnioskach formalnych dotyczących przebiegu sesji tj. funkcjonowania Rady. Rada nie może zobligować Burmistrza do zorganizowania spotkania ani nie może zobligować wójta Podgórzyzna i panią Burmistrz Kowar, żeby w tym spotkaniu uczestniczyli. Mając na względzie deklaracje Burmistrza, że spróbuje takie spotkanie zorganizować proponuje podarować sobie głosowanie tego wniosku.

Przewodnicząca rady – na spotkaniu z mieszkańcami Burmistrz zadeklarował, że zorganizuje we wrześniu spotkanie z Konserwatorem Zabytków oraz przedstawicielami z Powiatu, którzy są decyzyjni w sprawach budowlanych – kiedy odbędzie się takie spotkanie.

Burmistrz Miasta - był u Kierownika Delegatury W U O Z, który powiedział, że nie ma wolnego terminu i jedyny wolny termin jaki będzie mógł mieć, to może być w październiku. Powiat jest bardziej elastyczny. O terminie spotkania radni i mieszkańcy zostaną powiadomieni.

Radny Tomasz Dobiecki - poprosił o informacje na temat dwóch obiektów, które powstają na posesji budynku „Ave Maria”.

Burmistrz Miasta - gmina interweniowała w tej sprawie już na etapie składania wniosku o ich budowę i Starostwo Powiatowe nie uznało nas za stronę. Odwołaliśmy się od tego ale Starostwo Powiatowe swoją decyzję podtrzymało. Inwestor uzyskał zgodę Konserwatora Zabytków i otrzymał pozwolenie na budowę. Zobowiązał się też do odrestaurowania elewacji budynku „Ave Maria” metodą suchego szkła.

Radny Tomasz Dobiecki - co się dzieje w kwestii remontu przystanku autobusowego przy PKP.

Burmistrz Miasta - sprawa jest w Sądzie – musimy najpierw wyprowadzić z naszo lokalu osobę, która bezprawnie go zajmuje, bo chcemy ten przystanek wyburzyć.

Radny Tomasz Dobiecki - czy droga/tłacznik przy „Stokrotce” ma jakąś nazwę ? Poruszanie się po niej nie jest bezpieczne, bo jest zarośnięta krzakami i jest ograniczona widoczność.

Burmistrz Miasta - jeżeli radnemu chodzi o "Stokrotkę" w poliżu ul. Nad Łomnicą, to przekazany został plac budowy (pod budowę stadionu) i ten teren zostanie całkowicie przebudowany.

Radny Tomasz Dobiecki - mieszkańcy zwracają uwagi dotyczące porządku na cmentarzu – po wichurze nie zostały uprzątnięte połamane gałęzie. Na końcu parkingu przy głównym wejściu na cmentarz jest korzeń, o który zahaczają samochody. Prosi o uprzątnięcie tych gałęzi i zamontowanie krawężników na parkingu albo usunięcie tego korzenia.

Burmistrz Miasta - cmentarz zostanie przosprzątnany ale terenem i odcinkiem drogi pomiędzy parkingami zarządza Nadleśnictwo – oczywiście przed 1.11.2017r. Gmina przygotowuje tę drogę do ruchu.

Radny Tomasz Dobiecki - czy na Wszystkich Świętych planuje Burmistrz wyznaczyć jakieś miejsca targowe, przy parkingach, przy cmentarzu, czy ma to się odbywać jak do tej pory.

Burmistrz Miasta - tam jest brak miejsca na tego typu usługi ale zobaczy, czy jest to możliwe. W tym czasie to miejsce monitoruje Straż Miejska i Policja.

Radny Tomasz Dobiecki - zapytał o możliwość remontu ul. Świętokrzyskiej, pomimo że nie jest to droga gminna. Czy jest możliwość przejęcia jej od Lasów Państwowych.

Burmistrz Miasta - nie chce remontować czegoś, co będzie potem wykorzystywane na tzw. gospodarke leśną, bo zostanie to szybko zniszczone. Takich dróg jest więcej i wystąpiliśmy o ich zaminę. W tej chwili trwa szcowanie wartości działek przeznaczonych do zamiany.

Radny Tomasz Dobiecki - co się dzieje z inwestycją na Kopie ?

Burmistrz Miasta - przebiegają tam intensywne prace – wylewane są fundamenty pod podpory, górna stacja jest już przygotowana. Prace idą zgodnie z planem. Ostatnia przejazdka starym wyciągiem odbędzie się 17 września 2017 roku. Zakończenie prac przewidziane jest na luty 2018 roku.

Radny Tomasz Stanek – udzielił dodatkowych informacji dotyczących w/w inwestycji.

Radny Tomasz Dobiecki - poprosił Burmistrza o udzielenie informacji o spotkaniu w sprawie PKP, w którym uczestniczyli razem z radnym Andrzejem Olszewskim.

Burmistrz Miasta - może tej informacji udzieli panu radny Andrzej Olszewski.

Radny Andrzej Olszewski – obrady Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego zakończyły się podjęciem uchwały w sprawie polityki Samorządu Województwa w zakresie rewitalizacji sieci kolejowej w celu umożliwienia dojazdu koleją do obszarów o wybitnym znaczeniu turystycznym – takim miejscem jest bez wątpienia nasze miasto. 4 sierpnia została podjęta decyzja przeprowadzenia inwentaryzacji linii kolejowych

pod kątem określenia potrzeb do ich rewitalizacji.

Radny Arkadiusz Dobiecki - przy „Stokrotce” jest przechylona latarnia pod kątem 45 stopni i nic się z tym nie robi. Przy wjeździe z Konstytucji 3 Maja do „Stokrotki” wyplukana jest kostka i powstała wyrwa – po interwencji u Straży Miejskiej wyrwa została co prawda zasypana ale nadal tego nie naprawiono i zostaje to wypłukiwane. Czy Burmistrz mógłby w tych sprawach podjąć jakieś stanowcze kroki ?

Burmistrz Miasta - tak i dziękuję za te zgłoszenia. Proszę takie sprawy zgłaszać na bieżąco do pracownika biura Rady i zostanie to natychmiast przekazane.

Przewodnicząca Rady zakończyła pkt 8 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 9.

Ad 9.

- Uchwała Nr XLI/361/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 351/17).

Przewodnicząca Rady – odczytała wniosek nr 352 Komisji Gospodarki Komunalnej, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dotyczący projektów uchwał nr 351/17 i 352/17 a Przewodnicząca Komisji Irena Seweryn odczytała odpowiedź udzieloną na ten wniosek przez Burmistrza Karpacza (wniosek i odpowiedź Burmistrza stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Radny Grzegorz Kubik - wniosek Komisji był podyktowany zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta, które zdaniem radnego nie dopuszczają stawiania w tym miejscu przenośnych punktów handlowych.

Radny Tomasz Dobiecki – jest tutaj kilka tego typu uchwał – pracownicy Urzędu nie przedstawiają ich na Komisjach w całości i radni nie wiedzą, czy głosują uchwałę zgodną z prawem. Przy tych dwóch uchwałach Rada „kopie” się trzy lata. Był pomysł zrobienia tam parkingu, ale on upadł. Teraz jest pomysł wiat handlowych, więc zróbmy projekt, żeby one były jednakowe. Uporządkujmy to teraz, zróbmy jednakowe wiaty w całym mieście i je wydzierżawmy. Przez trzy lata gmina nie potrafiła przedstawić radnym żadnego rozwiązania, więc cieszy się, że radni nie podjęli uchwały o przystąpieniu do sporządzenia studium, bo nie wie co by to było.

Radny przedstawił też sprawę wydzierżawiania małego kawałka z dużej działki na parking i blokuje to teraz gminie wykorzystanie tej dużej działki. Kolejną sprawą jest dzierżawa terenu pod garaż przy ul. Mickiewicza 5. Pracownik U M przedstawia radnym projekty uchwał, zgodnie z wnioskiem poszczególnych dzierżawców a dzierżawionych jest tam kilka nieruchomości i tą sprawę należałoby rozwiązać kompleksowo. Następną sprawą jest dzierżawa działek przy ul. Skalnej. Radny odnosi wrażenie, że gmina nie ma tutaj pomysłów ani wizji tak jak jest to z remontem przystanku przy PKP.

Burmistrz Miasta - zapytał radnego Tomasza Dobieckiego komu Urząd ma zaproponować rozwiązanie sprawy dzierżaw, których dotyczą projekty uchwał 351/17 i 352/17. Przypomniał, że to rada jest organem stanowiącym i to w jej kompetencjach jest decyzja, czy coś sprzedać, czy dzierżawić. Pod każdym projektem uchwały, który trafia do radnych jest parafka Mecenas a i z punktu widzenia pracownika merytorycznego, który tą uchwałę przygotowuje oraz Mecenas a jest ona zgodna z obowiązującym prawem. Tutaj jest kwestia dyskusji czym jest punkt handlowy, czym jest obiekt handlowy i czym jest kiosk. Od dłuższego czasu Burmistrz proponuje radnym: „stwórzcie klarowne przepisy poprzez opracowanie studium i m. p. z. p.”. Jak tego rada nie zrobi, to dalej będzie się z tym borykać. Wszystkie podjęte przez radę uchwały wysyłane są do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu do Wydziału Prawnego i Nadzoru, który też je kontroluje pod względem zgodności z prawem.

Radny Tomasz Dobiecki – byłem wnioskodawcą stworzenia tam miejsc parkingowych, które wcześniej tam funkcjonowały. Rada to odrzuciła, więc zróbmy tam porządek z punktami handlowymi. Radny nie wie czy te uchwały są zgodne z prawem i jak ma je głosować.

Radny Wojciech Wesołowski – jak ten teren nie zostanie wydzierżawiony, to będzie stał „odłogiem” a tak gmina ma z tego jakiś dochód. Ponadto wniosek G. Kubika podyktowany jest czystą złośliwością, bo nie lubi tego dzierżawcy.

Przewodnicząca Rady – każdą dzierżawę można wypowiedzieć. Poprosiła Mecenas a o potwierdzenie tej wypowiedzi.

Mecenas Tomasz Konkol – w większości umów tak jest ale ta dyskusja jest bezprzedmiotowa, bo dyskutowana uchwała dotyczy nieruchomości gruntowej a jeżeli będzie ona wykorzystywana niezgodnie z

prawem, to będzie to podstawa do wypowiedzenia umowy dzierżawy.

Radny Tomasz Dobiecki – zapytał czy coś planujemy stworzyć w tamtym miejscu, bo jeżeli nie to dzierżawmy to. Zapytał też dlaczego te dzierżawy są krótkoterminowe

Burmistrz Miasta - radni otrzymali propozycje dzierżaw tych nieruchomości na okres trzech lat i sami zdecydowali o ich skróceniu. Jest to trunby teren do zagospodarowania, bo są tam dojazdy do nieruchomości.

Przewodnicząca Rady – przed pocztą też mogłyby być miejsca parkingowe ale jest ich tam tylko trzy, bo właściciele posesji zagrodzili dojazd do swoich nieruchomości. Nie ma sensu robienia tam parkingu, można postawić tam ławeczki oraz kwiaty i niech te punkty handlowe tam stoją.

Radna Irena Seweryn – wypowiedź nie nagrała się, bo radna nie włączyła mikrofonu. Mikrofon został włączony ale z końcowej części wypowiedzi nie można było wychwycić jej sensu.

Radny Wiesław Czerniak – pierwszą dzierżawę tej nieruchomości na trzy lata zrobił Burmistrz Malinowski i nie pytał wtedy rady o zgodę. Wykorzystywanie tej nieruchomości na tego typu obiekty jest niezgodne z m. p. z. p. Wojewoda nie podważył tych dzierżaw, ponieważ nie oceniał ich pod względem zgodności z miejscowym planem. Cały czas stawiane są w mieście obiekty handlowe niezgodnie z zapisami m. p. z. p.

Przewodnicząca Rady – Mecenasa podpisał tą uchwałę i uważam, że jest ona zgodna z prawem.

Radny Wiesław Czerniak – w uchwale przywołane są przepisy ustawy o samorządzie gminnym ale jest ona niezgodna z miejscowym planem.

Mecenas Tomasz Konkol – panie radny ale ta uchwała nie dotyczy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Wiesław Czerniak – to na jakiej podstawie jest ta dzierżawa.

Mecenas Tomasz Konkol – na takiej, na jakiej rada podejmuje wszystkie uchwały dotyczące dzierżaw.

Radny Wiesław Czerniak – panie Mecenasie ale te obiekty wg m. p. z. p. nie mają prawa się tam znajdować.

Mecenas Tomasz Konkol – to jest pańska teza.

Radny Wiesław Czerniak – ma pan wiedzę na temat miejscowego planu ?

Mecenas Tomasz Konkol – ma pan w uchwale napisane, że przedmiotem dzierżawy jest ten obiekt ?

Przewodnicząca Rady – odebrała głos obu dyskutantom, przywołała ich do porządku i wyłączyła mikrofony.

Mecenas Tomasz Konkol – jeżeli radni wyrażają zgodę na sprzedaż nieruchomości to też nie analizują czy ta sprzedaż jest zgodna z miejscowym planem, bo nie wiedzą co tam powstanie.

Radna Irena Seweryn – postawiła wniosek formalny o skończenie dyskusji.

Przewodnicząca Rady – jeden jest za, kto jest przeciw.

Radny Grzegorz Kubik - zgłosił sprzeciw.

Prowadząca obrady zarządziła głosowanie wniosku radnej I. Seweryn:

za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 3 głosy.

Wniosek został przyjęty do realizacji.

Na nagraniu wideo nie widać, który radny wyszedł z sali lub nie oddał głosu.

Przewodnicząca rady zarządziła głosowanie uchwały nr XLI/361/17 (projekt nr 351/17).

Za – 8 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymujących się - 2 głosy.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XLI/362/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 352/17).

Po odczytaniu metryki uchwały przystąpiono do głosowania.

Za – 8 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymujących się - 2 głosy.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XLI/363/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. zagospodarowania przestrzennego miasta Karpacza (projekt nr 357/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

W związku z tym, że głosy zostały błędnie przeliczone Prowadząca obrady zarządziła reasumpcję głosowania.

W trakcie powtórnego głosowania Przewodnicząca rady zauważyła, że nie ma przy sobie tej uchwały i nie wybrano członków w/w komisji. Przepraszyła radnych i o godz. 12:35 ogłosiła przerwę w obradach. O godz. 12:42 obrady zostały wznowione. W sesji uczestniczy 12 radnych (nieobecni radni: Mirosław Czubak - usprawiedliwiony, Filip Godyń i Mieczysław Pajdzik), co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W tym miejscu nagranie obrad sesji zostało przerwane do czasu głosowania projektu uchwały nr 365 (nie nagrała się też dyskusja dotycząca tego projektu uchwały, nagrało się tylko jej głosowanie). Protokolantka otrzymała informacje dotyczące wyboru składu doraźnej komisji ds. zagospodarowania przestrzennego miasta Karpacza oraz wyników głosowania projektów uchwał nr 357/17 i 364/17 od Referenta Prawnego Urzędu Miejskiego - p. Jakuba Karasia.

- Uchwała Nr XLI/363/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. zagospodarowania przestrzennego miasta Karpacza (projekt nr 357/17).

Radna wybrała na przewodniczącego doraźnej ds. zagospodarowania przestrzennego miasta Karpacza radnego Grzegorza Kubika. Na członków komisji zgłosili się i zostali wybrani radni: Tobiasz Frytz, Wiesław Czerniak, Wojciech Wesołowski i Arkadiusz Dobiecki.

Przewodnicząca rady – odczytała treść uchwały nr XLI/363/17 (projekt nr 357/17) i przeprowadziła głosowanie.

Za – 8 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymujących się - 3 głosy.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XLI/364/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem są te same części nieruchomości gruntowych, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 364/17).

Wyniki głosowania:

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos.

Uchwała została podjęta większością głosów.

- Uchwała Nr XLI/365/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości gruntowej, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 365/17).

Wyniki głosowania:

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XLI/366/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie zawarcia z tą samą stroną kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest garaż, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat (projekt nr 366/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania.

Radny Tomasz Dobiecki – czy mamy jakieś plany dotyczące zagospodarowania, w okresie najbliższych lat, terenu i garaży znajdujących się na zapleczu budynków przy ul. Mickiewicza 5 i 5A.

Burmistrz Miasta - nie mamy takich planów i wniosków z Komisji do tej uchwały też nie było.

Przewodnicząca rady - zauważyła, że do tego projektu uchwały należy w § 1 wpisać okres, na jaki garaż zostanie wynajęty i poprosiła Mecenasa, żeby to wyjaśnił.

Mecenas Tomasz Konkol – wyjaśnienie nie nagrało się, ponieważ Mecenas nie włączył mikrofonu.

Przewodnicząca rady - żadna Komisja nie złożyła wniosku dotyczącego okresu najmu.

Radny Arkadiusz Dobiecki – wystąpił z wnioskiem o wynajęcie tego garażu na okres trzech lat.

Przewodnicząca Rady – jeden jest za, kto jest przeciw.

Radny Grzegorz Kubik - zgłosił sprzeciw.

Przewodząca obrady zarządziła głosowanie wniosku radnego A. Dobieckiego:

za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Wniosek został przyjęty do realizacji.

Przewodnicząca rady odczytała metrykę oraz treść § 1 uchwały nr XLI/366/17 (projekt nr 366/17) i przeprowadziła głosowanie.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

W tym miejscu z sali obrad wyszedł radny Wojciech Wesołowski (godz. 12:15)

- Uchwała Nr XLI/367/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Karpacz na zadanie pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji pochodzącej z lokalnych źródeł ciepła na terenie Gminy Karpacz” (projekt nr 367 A/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca rady poprosiła p. Jakuba Karasia o przedstawienie autopoprawki wprowadzonej do projektu uchwały nr 367/17 i zamianę jej na projekt uchwały 367 A/17.

Referent Prawny Urzędu Miejskiego - p. Jakub Karaś powiedział, że autopoprawka została wprowadzona, ponieważ RIO i UOK i K zgłosiły uwagi do projektu uchwały nr 367 i przedstawił te zmiany.

Przewodnicząca Rady – czy ta autopoprawka była omawiana na wszystkich Komisjach ?

Referent Prawny Urzędu Miejskiego p. Jakub Karaś – nie wie.

Radni odpowiedzieli, że nie była ona omawiana na wszystkich Komisjach.

Radny Tomasz Dobiecki – bardzo się cieszy, że taki projekt uchwały powstaje ale pracownik, który ją omawiał wzbudził jego obawy, bo gmina nie planuje dokonania zmiany sposobu ogrzewania w mieszkaniach komunalnych.

Burmistrz Miasta - najemcy mieszkań komunalnych też będą mogli skorzystać z tego dofinansowania.

Radny Tomasz Dobiecki – wobec tego, czy gmina może dofinansowywać samą siebie ?

Burmistrz Miasta - jeżeli będziemy zmieniać sposób ogrzewania w mieszkaniach będących własnością gminy, to zrobimy to we wszystkich lokalach socjalnych.

Mecenas Tomasz Konkol – poprosił, żeby radny T. Dobiecki zwrócił uwagę na to, że w regulaminie, który stanowi załącznik do uchwały, wśród uprawnionych do skorzystania z dotacji celowej wymienieni są również najemcy lokali komunalnych.

W związku z brakiem dalszych wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 11 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Burmistrz Miasta - podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania i podjęcia tej uchwały.

W tym miejscu na salę obrad wrócił radny Wojciech Wesołowski (godz. 12:16).

- Uchwała Nr XLI/368/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/257/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 23 stycznia 2013r. w sprawie zbycia nieruchomości będącej własnością Gminy Karpacz (projekt nr 368/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XLI/369/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karpacza (projekt nr 369/17).

Po odczytaniu treści uchwały Przewodnicząca rady zapytała czy są wnioski do tej uchwały i czy są zapytania. W związku z brakiem wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 9 głosów, przeciw - 1 głosów, wstrzymujących się - 2 głosów.

Uchwała została podjęta większością głosów.

Przewodnicząca Rady – skargę uznaje się za bezzasadną o czym powiadomię skarżących.

- Uchwała Nr XLI/370/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. w sprawie uzgodnienia

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody (projekt nr 370/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza Karpacza o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta powiedział, że ta uchwała była przedstawiana na Komisjach. Podjęcie tej uchwały jest konieczne, żeby gmina mogła przeprowadzać niezbędne zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody.

Radny Arkadiusz Dobiecki – czy cięcia pielęgnacyjne pomników przyrody musi wykonywać osoba do tego uprawniona, czy robi to zwykły pilarz.

Burmistrz Miasta - tego typu zabiegi robione są pod kontrolą Konserwatora Zabytków i zakres tych prac jest szczegółowo określony. Same prace może wykonać zwykły pilarz, jeżeli dotyczy to tylko wycięcia gałęzi.

W związku z brakiem dalszych wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- Uchwała Nr XLI/371/17 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 8 września 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku dochodów oraz źródeł dochodów jednostek i wydatków nimi finansowanych (projekt nr 370/17).

Po odczytaniu metryki uchwały Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza Karpacza o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta - nastąpiła tutaj kosmetyczna zmiana spowodowana reformą oświaty i Zespół Szkół w Karpaczu został przekształcony w Szkołę Podstawową w Karpaczu, więc należy tą zmianę wprowadzić do wszystkich dokumentów związanych z tą jednostką.

W związku z brakiem wniosków i pytań przystąpiono do głosowania.

Za – 12 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Radny Tomasz Dobiecki – zapytał, kto będzie teraz patronem tej szkoły ?

Burmistrz Miasta - trzeba będzie to ustalić. Podziękował radnym za podejmowanie uchwał, które wymagają bardzo dynamicznego działania.

Podjęte na XLI sesji Rady Miejskiej Karpacza uchwały zostały załączone do niniejszego protokołu.

Prowadząca obrady zakończyła pkt 9 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 10.

Ad 10.

Przewodnicząca Rady – podziękowała za przeprowadzenie remontu Biura Rady.

Radny Arkadiusz Dobiecki – nie uczestniczył w sierpniu w pracach komisji i chciał zapytać o remont ulic Granitowej i Sikorskiego.

Burmistrz Miasta – przedstawił informacje dotyczące prowadzonej procedury zmierzającej do wyłonienia wykonawcy remontu tych ulic. Odbył się już przetarg, zadanie zostanie podzielone na dwie części – w tym roku zostanie wykonany remont ul. Sikorskiego w zakresie w jakim został zaplanowany a wiosną przyszłego roku zostanie wykonana ul. Granitowa.

Radna Irena Seweryn – zaprosiła mieszkańców Karpacza na imprezę pn. „Grill Party”, która odbędzie się w dniu 16.09.2017 r. o godz. 16:00, w parku przy ul. Nadrzecznej.

Radny Tomasz Dobiecki – poprosił o wycięcie drzewa, które rośnie pomiędzy budynkiem Nadrzeczna 2A a Nad łomnicą 10 oraz o wykonanie rzeźby z pnia tego drzewa.

Burmistrz Miasta – zjamy się tym.

Radny Wojciech Wesołowski – chciałby w przyszłym roku złożyć wniosek o przyznanie na Forum Ekonomicznym nagrody dla pana Grzegorza Kubika za ilość pisanych interpelacji, w tym przypadku czytając donosów.

Radny Grzegorz Kubik – chciałby dyskutować na temat tego, co się w mieście dzieje a nie na temat głupot, które pan Wesołowski tutaj publicznie wypowiada. Zrobiony jest projekt na wykonanie oświetlenia ulicznego w ciągach ulic: Armii Krajowej, Słowackiego i Żeromskiego – czy znajdą się pieniądze, żeby te prace w przyszłym roku przeprowadzić. Czy nie będzie problemu z finansami, ze względu na prowadzone inwestycje typu stadion w Karpaczu.

Burmistrz Miasta – budowa stadionu nie wstrzyma żadnych inwestycji, które są dla miasta konieczne. Stadion nie jest tutaj priorytetem, chociaż jest ważną inwestycją, która zmieni wizerunek naszego miasta, i z której będziemy dumni.

Radny Tomasz Dobiecki – przedstawił problem z wyjazdem samochodów z parkingu przy Urzędzie Miasta, który spowodowany jest przez wystający murek – zasadne jest rozebranie kawałka tego murku. Ruch na deptaku powinien zostać ograniczony.

Burmistrz Miasta – zgadza się z radnym, ale mamy większy problem od rozebrania tego murku, bo musimy wyremontować schody prowadzące do Urzędu Miasta. Koszty tego remontu szacowane są na kwotę 200 tys. zł. Jak chcielibyśmy usunąć słupek i bramę, znajdujące się poniżej tego murku, to dosyć długo czekaliśmy na zgodę Konserwatora Zabytków. W związku z tym ten murek narazie pozostanie.

Radny Wiesław Czerniak – poruszył tematy: zabudowy apartamentowej, dwukrotnych prób zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zacytował treści wpisów dokonywanych przez Burmistrza Karpacza oraz innych użytkowników na facebooku, zawiadomienia o sposobie rozpatrzenia skargi z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków dotyczącego obiektu pn. „Anilana”, powstającej zabudowy przed budynkiem nr 34 przy ul. Konstytucji 3 Maja, planowanej zabudowy terenu przy ul. Partyzantów oraz poinformował o interwencji kilku radnych u Konserwatora Zabytków w sprawach rozbiórek i budowy obiektów. Radny poprosił Burmistrza o ustosunkowanie się do jego wypowiedzi.

Burmistrz Miasta - zwracając się do radnego W. Czerniaka powiedział, że jest on doświadczonym samorządowcem, co widać po jego zaangażowaniu, więc radny też wie, że bulwersujące go sprawy nie podlegają kompetencji Burmistrza. To, co gmina może robić, to robi. Przedstawił informację ze spotkania z Konserwatorem Zabytków i jak przebiega procedura wydawania decyzji pozwolenia na budowę.

Radny Wiesław Czerniak – trzeba wyjaśnić sprawę Winterpolu, bo nie wywiązał się ze zobowiązania - sporządzona jest notatka ze spotkania, na którym pan Kamiński zobowiązał się usunąć nieprawidłowości. Trzeba też chronić teren zabudowany Bacówkami przed zabudową apartamentową. Radny poprosił też radnego T. Stanka o usunięcie ze swojego terenu reklamy dotyczącej sprzedaży apartamentów.

Radny Tomasz Stanek – reklama została zdjęta dwa tygodnie temu jak skończyła się akcja śnieg na stoku. Proszę się tam przejechać i zobaczyć, zanim pan coś powie - skończyliśmy naśnieżanie stoku i skończyła się reklama sponsoringu.

Radny Wiesław Czerniak – ale reklama nie dotyczyła naśnieżania tylko sprzedaży apartamentów i o tą reklamę chodzi.

Radny Tomasz Stanek – proszę się tam przejechać i zobaczyć

Radny Wiesław Czerniak – przedstawił sprawę nagonki, która jest prowadzona na forach internetowych, na jego kolegę radnego Grzegorza Kubika i odczytał treść zamieszczonych tam wpisów. Uczestniczą w niej też niektórzy radni. Radny poprosił radnych o zaprzestanie tego typu działań.

Radny Wojciech Wesołowski – zapytał radnego W. Czerniaka, czy padło gdzieś tam nazwisko radnego Kubika.

Przewodnicząca rady – przywołała dyskutantów do rzeczy i powiedziała, że to nie jest temat na sesję. Nie czyta żadnych wpisów na forach i poradziła, żeby radni też tego nie robili.

Radny Tomasz Dobiecki – podjął próbę dyskusji z Przewodniczącą rady ale nie włączył mikrofonu i nie słycać treści tej wypowiedzi.

Przewodnicząca rady – zaproponowała radnemu W. Czerniakowi zgłoszenie tej sprawy do Prokuratora.

Radny Wiesław Czerniak – zrobi to ale apeluje do radnych, żeby nie hejtowali.

Radny Wojciech Wesołowski – ale to działa w obie strony i jak radny G. Kubik hejtuje na innych radnych, to jest ok i nikt nie widzi w tym problemu.

Radny Wiesław Czerniak – w trakcie wypowiedzi radnego W. Wesołowski przedstawiał swoje uwagi.

Przewodnicząca rady – przywoływała dyskutantów do rzeczy. Ponownie poradziła, żeby radni nie czytali wpisów na forach internetowych. Kiedy sama usłyszała od kogoś, że radny G. Kubik dokonał na nią obraźliwego wpisu na facebooku, to tego nie czytała.

Radny Tomasz Stanek – przypomniał, że ostatni wjazd na Kopę odbędzie się 17.09.2017r. a aukcja krzesełek ze starego wyciągu zostanie przeprowadzona w dniu 23.09.2017 r. Wczoraj w Krynicy odbył się panel pt. "Czy samorządy potrzebują bardziej wizjonerów czy urzędników". Radny przedstawił przebieg dyskusji, która odbyła się w ramach tego panelu. Na początku kadencji radny G. Kubik zadał pytanie dlaczego razem z Burmistrzem pojechali do Sejmu do Ministerstwa Sportu. Musieli się jemu spowiadać w jakich sprawach tam pojechali. Przykre jest jak Zastępczyni Burmistrza mówi, że pozyskaliśmy 7 mln zł na stadion a na forach internetowych straszy się tą inwestycją mieszkańców. Wmawia się im, że to będzie klęska i podaje w wątpliwość, czy stadion lekkoatletyczny w Karpaczu jest potrzebny. Ręce opadają, że ktoś nad tym pracuje i pozyskuje na to duże pieniądze a inni to krytykują. Przykładem może być postawa radnych: J. Motylskiego i G. Kubika. Czy ci radni wogóle wiedzą co to jest stadion kategorii drugiej. Czy mogą udzielić radnemu

odpowiedzi na to pytanie. Wprowadzają mieszkańców w błąd i oni myślą, że Burmistrz buduje w Karpaczu boisko "Orlika" za 23 mln zł. Radny J. Motylski daje informacje do mediów i udziela różnych wywiadów na ten temat ale czy on wie jaka gmina buduje obiekt. Ręce opadają jak proponuje się przeniesienie stadionu w rejon "Orlinka". Poprosił radnego J. Motylskiego lub radnego G. Kubika o udzielenie odpowiedzi na postawione przez siebie pytania.

Przewodnicząca rady – od kogo radny T. Stanek oczekuje odpowiedzi.

Radny Tomasz Stanek – od obu wymienionych przez siebie radnych. Radny uszczegółowił w jaki sposób ci radni wprowadzają mieszkańców w błąd.

Radny Grzegorz Kubik – domagał się udzielenia mu głosu, bo został wywołany do odpowiedzi.

Przewodnicząca rady – w sprawach różnych powinny być poruszane sprawy dotyczące miasta oraz jego mieszkańców a radni wypominają sobie różne sprawy i to nie jest dyskusja tylko kłótnia.

Radny Janusz Motylski – nie chodziło mu o negowanie stadionu ale wcześniej była mowa o innym stadionie. Jego prywatne zdanie jest takie, że przy tak dużych potrzebach miasta ...

Przewodnicząca rady – przerywając wypowiedź radnego powiedziała, że to nie jest jego prywatne zdanie, bo będąc przedstawicielem mieszkańców wypowiadał je publicznie. W obradach sesji uczestniczy jako radny a nie jako osoba prywatna.

Radny Tomasz Stanek – dodał, że pan J. Motylski wypowiadał się publicznie jako radny.

Radny Janusz Motylski – zrezygnował z dalszej wypowiedzi.

Radny Grzegorz Kubik – wszyscy wiemy, że w poprzedniej kadencji ten stadion został wydzierżawiony i robiliśmy wszystko, żeby ten stadion odzyskać dla mieszkańców Karpacza i udało się to wspólnie zrobić. Nie jest przeciwny budowie stadionu, bo przesłał nawet zapytanie do Oleśnicy, bo tam też modernizowano stadion lekkoatletyczny, może nie taki jak nasz, bo piątej kategorii. Oleśnica wydała na ten cel 6 mln 249 tys. zł, z tego: dofinansowanie wyniosło. z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 842 tys i z Funduszu Marszałkowskiego 276 tys, z budżetu gminy zainwestowano 4 mln 247 tys zł. i za taką kwotę mają mieszkańcy wielofunkcyjny stadion i mogą z niego korzystać. Nie jest przeciwny budowie stadionu, tylko uważa, że kwota 24 mln jest za wysoka. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 7mln zł ale resztę musimy dołożyć a tych pieniędzy nie mamy i musimy to kredytować. Radny porusza się tylko w tej materii, że ta inwestycja jest droga i obawia się, że nie będzie ona kosztowała 24 mln zł ale będzie ona jeszcze droższa.

Radny Tomasz Stanek – ależ to jest oczywite, że po to są kredyty, żeby kredytować. Czy radny G. Kubik wie jaka jest różnica pomiędzy stadionem drugiej kategorii a piątej.

Radny Grzegorz Kubik – pytał pan czy jest nam potrzebny stadion i ja odpowiadam, że jest potrzebny ale dla mieszkańców Karpacza. Na Polanie Jakuszyckiej ma powstać Dolnośląskie Centrum Sportu, ma to finansować Urząd Marszałkowski i ma tam być jeszcze lepszy stadion niż nasz a państwo zapewniacie, że będą u nas trenować sportowcy z Kadry Narodowej – ma co do tego wątpliwości i chciałby się mylić. Utrzymanie roczne stadionu w Oleśnicy kosztuje podatników 630 tys. zł ale nie wie ile będzie kosztowało utrzymanie tego stadionu, który powstanie u nas. To są bardzo ważne pytania merytoryczne.

Burmistrz Miasta – kwestia budowy stadionu wzbudza ostatnio dużo emocji i niestety zgadza się z radnym T. Stanekiem, że w tej sprawie było przekazywanych dużo negatywnych oraz wprowadzających mieszkańców w błąd informacji. Burmistrz zapytał radnego G. Kubika co zrobił, żeby odzyskać ten stadion od dzierżawcy, bo jakoś sobie nie przypomina, żeby radny był szczególnie aktywny w tej sprawie. Radny G. Kubik mówi też o merytorycznych pytaniach, więc Burmistrz pyta go jaka jest różnica między trawą hybrydową a trawą wzmacnianą włóknami poliuretanowymi.

Radny Grzegorz Kubik – nie wie.

Burmistrz Miasta – a jaka jest różnica między metodą mondo a coni pur ?

Radny Grzegorz Kubik – nie wiem po co pan zadaje mi takie pytania.

Burmistrz Miasta – nie wiem, czy pan wie co będziemy w Karpaczu budować i kwestionuje pan koszty tej budowy.

Radny Grzegorz Kubik – dla kogo pan ten stadion buduje, czy dla mieszkańców Karpacza ?

Burmistrz Miasta – budujemy stadion, który będzie miał certyfikację IAF tj. Międzynarodowej Organizacji Lekkiej Atletyki i będzie też miał akredytację Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, więc żeby te akredytacje otrzymać, to do jego budowy trzeba zastosować specjalistyczne materiały oraz odpowiednie wykonawstwo i dlatego tyle to kosztuje. Gwarantuje to nam przyjazd Kadry Narodowej i możemy wpisać tą inwestycję do programu inwestycji szczególnych dla rozwoju sportu. Tylko dlatego, że mamy pełną akceptację PZLA oraz Ministerstwa Sportu, to otrzymaliśmy to dofinansowanie i to nie są jedyne pieniądze, które chcemy na tą

inwestycję pozyskać. Jeżeli radny będzie wiedział jaka jest różnica pomiędzy trawą hybrydową a trawą wzmocnianą włóknami poliuretanowymi oraz metodą mondo a coni pur, to nie będzie porównywał stadionu wybudowanego przez Oleśnicę z budowanym przez nas stadionem. My budujemy miejsce, które zmieni Karpacz. W Polsce będą tylko dwa takie stadiony jaki my budujemy – jeden jest w Zakopanem a drugi będzie w Karpaczu. Ponadto budujemy tam jeszcze całą infrastrukturę, która będzie służyła mieszkańcom: salę konferencyjną, drogę i miejsca parkingowe i to wszystko kosztuje i tworzy ten koszt. Przypomniał jak wyglądała procedura przetargowa i ile przetargów się odbyło zanim wyłoniony został wykonawca tych robót. Stadion nie jest dzisiaj priorytetem, bo priorytetem jest woda i bezpieczeństwo w mieście ale dzisiaj stać jest nas na tą inwestycję – proszę się wczytać w sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2017 roku.

Chciałby zabrać radnego G. Kubika na Forum Ekonomiczne, żeby usłyszał co jego uczestnicy mówią na temat Karpacza oraz o jego możliwościach i wielu z nich kibicuje, żeby ten stadion w Karpaczu powstał. Przypomniał, że radny też miał wiele zastrzeżeń i uwag jak budowany był tunel oraz ulica Parkowa i też był przeciwko. Zła wiadomość dla radnego jest taka, że ten stadion powstanie. Dobra wiadomość dla mieszkańców i turystów jest taka, że wybudujemy coś, z czego będziemy mogli korzystać i wszyscy będziemy dumni. Zapewnił, że stadion zostanie zrobiony bez żadnego zagrożenia dla funkcjonowania gminy i będziemy mieli coś, co będzie wizytówką miasta.

Radny Grzegorz Kubik – bardzo się z tego cieszy.

Radny Tomasz Stanek – zapytał radnego G. Kubika w jakim celu razem z mieszkanką Karpacza i panem profesorem, przed okresem wakacyjnym, byli w Ministerstwie. Ile załatwił tam środków i na co. Czy może pojechał tam na skargę na inwestorów, mieszkańców, czy na Burmistrza.

Przewodnicząca rady – pyta pan w jakim charakterze radny tam pojechał.

Radny Tomasz Stanek – tak.

Radny Grzegorz Kubik – jak pan zadaje pytanie, to niepotrzebnie pan je komentuje. Byliśmy w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie w sprawie tego, co się dzieje w naszym mieście tj. tego, że podlegli Konserwatorzy Zabytków nie reagują na niszczenie miasta wpisanego do rejestru zabytków i jego nie chronią. Byliśmy także u pani Minister Magdaleny Gawin - Generalnego Konserwatora Zabytków aby przeprowadziła kontrolę w Delegaturze w Jeleniej Górze w sprawie wydawanych decyzji dotyczących budów deweloperskich, które powstają na terenie naszego miasta i rozbiorce obiektów takich jak „Anilana”. Nie załatwiliśmy żadnych pieniędzy dla miasta. Pojechaliliśmy tam tylko w celach ochrony miasta i tego, co jest w naszej ocenie najcenniejsze. Była to bardzo pozytywna wizyta i wynikają już z niej pozytywne akcenty. Jeżeli chodzi o kolej, to pani Minister zobowiązała się, że przekaze do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków sprawę wpisania linii kolejowej do Państwowego Rejestru Zabytków i baczniejszego przyglądania się temu, co się dzieje w Delegaturze w Jeleniej Górze i z tego tytułu będą dla miasta same plusy.

Radny Tomasz Stanek – radny W. Czerniak zaatakował pana Burmistrza w sprawie wpisów na facebooku a to jest nieważne kto i co pisze, tylko piszcie prawdę i się pod tym podpisujcie a nie jak radny G. Kubik ma trzy nicki ukryte na facebooku.

W trakcie wypowiedzi radnego T. Stanka kilku radnych zaczęło prowadzić z nim oraz pomiędzy sobą dyskusje.

Przewodnicząca rady – przywoływała radnych do porządku.

Radny Arkadiusz Dobiecki - wystąpił z wnioskiem o zamknięcie dyskusji.

Przewodnicząca rady – poprosiła o jeden głos za i o jeden głos przeciw.

Radny Grzegorz Kubik – jest za.

Radny Wojciech Wesołowski – jest przeciw.

Burmistrz Miasta – chciałby powiedzieć coś ważnego.

Przewodnicząca rady – nie wyraża na to zgody, bo był wniosek formalny i trzeba go przegłosować.

Mecenas Tomasz Konkol – z całego serca chciałby bardzo zakończyć tą dyskusję ale tego wniosku nie można głosować, bo wnioski formalne o zakończenie dyskusji dotyczą tylko głosowania uchwał a teraz przedstawiane są sprawy różne.

Przewodnicząca rady – nie zgadza się z Mecenasem.

Mecenas Tomasz Konkol – mógłby być głosowany wniosek, jeżeli dotyczyłby zakończenia tego punktu porządku obrad.

Przewodnicząca rady – o to właśnie chodzi.

Mecenas Tomasz Konkol – ale taki wniosek nie został zgłoszony.

Radny Tomasz Dobiecki – zaapelował, żeby radni nabrali dystansu do samych siebie i ostudzili emocje oraz

nawzajem siebie szanowali. Każdy z radnych ma prawo do swoich poglądów. Radny chciałby usłyszeć te ważne sprawy, które chciał przedstawić Burmistrz.

Przewodnicząca rady – udzieliła głosu Burmistrzowi Karpacza.

Burmistrz Miasta – po wprowadzeniu zmiany w ustawie i uchwale w sprawie utrzymania porządku i czystości w gminie mieliśmy trochę kłopotu z wydzielaniem tych pięciu frakcji odpadów. Jednak po dwóch miesiącach funkcjonowania nowych zasad segregacji odpadów sytuacja została opanowana. Wszyscy przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą będą teraz bardzo starannie weryfikowani jeżeli chodzi o to, co złożyli w deklaracjach a co zostaje deponowane w pojemnikach oraz co do ilości tych pojemników. Jeżeli to nie będzie się zgadzało to zostaną wezwani do złożenia stosownych wyjaśnień i poprawienia tych deklaracji. Od dnia 12.09.2017 r. rusza dwutygodniowa akcja mycia pojemników na śmieci – zadanie to wykona specjalistyczna firma. Zachęcił mieszkańców do składania wniosków do budżetu partycypacyjnego.

Radny Grzegorz Kubik – był już składany wniosek w tej sprawie tj. mieszkańcy nadal proszą, żeby zlikwidować ławkę stojącą przy Netto, bo siedzą na niej osoby spożywające alkohol.

Burmistrz Miasta – to trzeba by zlikwidować wszystkie ławki w mieście.

Radny Grzegorz Kubik – ale ta ławka jest szczególna i źle to wygląda.

Przewodnicząca rady – jak była Komisja Budżetowa, to ci panowie przenieśli się pod Urząd – czy to znaczy, że tą ławkę też należy wyrzucić.

Radny Grzegorz Kubik – tutaj siedzą sporadycznie a tam cały czas.

Prowadząca obrady zakończyła pkt 10 porządku obrad.

Ad 11.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14:05 zamknęła obrady XLI sesji Rady Miejskiej Karpacza.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Główny Specjalista ds Rady Miejskiej
Bożena Bober



Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza



Ewa Walczak